
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33276 Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2016

571954612 / LUIS MAURO DE SOUZA PANTOJA / 610.908.592-
87
3154831 / MARIA DO SOCORRO SOUZA IKETANI / 186.292.702-
25
OBJETIVO: FAZER VERIFICACAO IN LOCO DOS PROCESSOS 
DE PACIENTES DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO,CUJOS 
PAGAMENTOS ENCONTRAM-SE PENDENTES DE RECEBIMENTO 
PARA FINS DE DAR BAIXA OU NAO NOS REFERIDOS PROCESSOS. 
E TAMBEM NO MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO
PORTARIA N° 334 de 03 de Novembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS
PERÍODO: DE 07/11/2016 A 11/11/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
59130791 / ANDRE LUIS SILVA CERQUEIRA / 637.175.142-53
57195597 / EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS / 688.074.492-
34
51464535 / JUCIREMA SOUZA GOMES DA WANDERLEY DA SILVA 
/ 282.418.512-00
571954612 / LUIS MAURO DE SOUZA PANTOJA / 610.908.592-
87
3154831 / MARIA DO SOCORRO SOUZA IKETANI / 186.292.702-
25
OBJETIVO: FAZER VERIFICACAO IN LOCO DOS PROCESSOS 
DE PACIENTES DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO,CUJOS 
PAGAMENTOS ENCONTRAM-SE PENDENTES DE RECEBIMENTO 
PARA FINS DE DAR BAIXA OU NAO NOS REFERIDOS PROCESSOS. 
E TAMBEM NOS MUNICIPIOS DE SANTA IZABEL DO PARA, SANTO 
ANTONIO DO TAUA E VIGIA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO
PORTARIA N° 335 de 01 de Dezembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 26/12/2016 A 30/12/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
51464535 / JUCIREMA SOUZA GOMES DA WANDERLEY DA SILVA 
/ 282.418.512-00
OBJETIVO: FAZER VERIFICACAO IN LOCO DOS PROCESSOS 
DE PACIENTES DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO,CUJOS 
PAGAMENTOS ENCONTRAM-SE PENDENTES DE RECEBIMENTO 
PARA FINS DE DAR BAIXA OU NAO NOS REFERIDOS PROCESSOS. 
E TAMBEM NO MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

Protocolo: 132384

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°148/2016 – HOL
Objeto:   Aquisição De 01 (UM) Espirômetro
Data da Abertura:03/01/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de Dezembro.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 132382

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 800/2016 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/426534,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 02/01/2017, Gratifi cação de Tempo 
Integral à servidora MADELEINE REGINA DO NASCIMENTO 
DALZY LOUZEIRO, Id. Funcional nº 57194262/1, Técnico de 
Enfermagem, lotada na Assessoria de Planejamento, de acordo 
com o disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 
5.810, de 24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 
2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no 
percentual de 60%, conforme Instrução Normativa nº 001/16, 
de 31/05/2016, publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de dezembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 132485
PORTARIA n.º    798/2016 – GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA n.º 725/2016 – GABP/
FSCMP, de 27 de outubro de 2016, publicada no DOE de 16 de 
novembro de 2016, que designou a Comissão de Sindicância 
Acusatória de protocolo n.º 2016/171897;
Considerando, ainda, os termos do Memorando nº 07/2016 - 
CPAD/CPPS/PRES/FSCMP, que trata de pedido de prorrogação de 
prazo.
RESOLVE:
I - PRORROGAR, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994 
e na justifi cativa apresentada pela Comissão processante, por 
mais 30 (trinta) dias, a contar 16/12/2016, o prazo para a 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Acusatória 
de protocolo n.º 2016/171897;
II – DESIGNAR a servidora MARIA CELESTE NAZARÉ ALMEIDA, 
Enfermeira, Matrícula n.º 5343089/2, para substituir a servidora 
ANDRESA FERNANDA PINTO FERRAZ, Psicóloga, Matrícula n.º 
57174539/1, nos autos do Processo acima referenciado, em 
razão de gozo de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de dezembro de 2016.
DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 132552

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 234/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Permanente(Equipamento para 
Informatização da Agência Transfusional).
Valor: R$ 8.259,00
Data de Assinatura: 13/12/2016
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017
Pregão Eletrônico nº: 062/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MAPPE BRASIL LTDA
Endereço: Getúlio Vargas, 1107, sala 02, Centro, Guarapuava/
PR, CEP: 85.010-280
Telefone: 4230354433
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 132299
CONTRATO: 235/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Permanente(Equipamento para 
Informatização da Agência Transfusional).
Valor: R$ 24.589,99
Data de Assinatura: 13/12/2016

Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017
Pregão Eletrônico nº: 062/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MOURACOM COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI
Endereço: Praça Tenente Palestino, 15, Centro, Três Corações/
MG, CEP: 37.410-000
Telefone: 3532313254
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 132301
CONTRATO: 237/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Permanente(Equipamento para 
Informatização da Agência Transfusional).
Valor: R$ 1.374,90
Data de Assinatura: 13/12/2016
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017
Pregão Eletrônico nº: 062/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: SERVICE ENERGIA LTDA - ME
Endereço: Rua JL - 02, Qd. 04, Lt. 12, nº 184, Jardim da Luz, 
Trindade/GO, CEP: 75.383-202
Telefone: 62981753517
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 132302
CONTRATO: 236/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Permanente(Equipamento para 
Informatização da Agência Transfusional).
Valor: R$ 1.709,99
Data de Assinatura: 13/12/2016
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017
Pregão Eletrônico nº: 062/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: COMPEX TECNOLOGIA LTDA
Endereço: Rua da Paz, 1220, Chácara Santo Antônio, São Paulo/
SP, CEP: 04.713-001
Telefone: 1139009333
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 132296

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 617/2016 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 08 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a CI nº 015/2016 AUDIN/PRESI;
RESOLVE:
I -         DESIGNAR a servidora Carolina Edith Almeida Ranieri, 
Técnica em Gestão Pública, matrícula nº 57212353/1, para 
substituir o servidor Jorge Orion Martins de Andrade, Contador/
Gerente da Auditoria Interna, matrícula nº 5899499/1, que 
estará em gozo de férias no período de 02 de janeiro de 2017 a 
31 de  janeiro de 2017.
II -        Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 08 de novembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 132305


